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Rødovre, den 11. juni 2024 
 

9 nye hybridbaner i Rødovre Tennisklub anno 2024 
 

For 65 år siden blev de 4 første tennisbaner i Rødovre taget i brug i juni måned.  
 
Forud var gået en proces, hvor initiativtagerne til Rødovre Tennisklub ønskede baner i Rødovre, så 
de ikke længere skulle cykle helt til Hellerup for at spille tennis. 
 
Inden for de næste 15-20 år blev antallet af baner udvidet til 9. I 1976 kunne ganske få medlemmer 
spille tennis i den nybyggede Rødovrehal. I 1979 blev det nuværende klubhus taget i brug. Og i 
1991 kunne den første dedikerede tennishal have været opført, hvis Rødovre Kommune havde 
godkendt at modtage en to baners boble-hal som gave fra direktør og ejer af Rødovre Centrum, 
Tove Nyhus. Hun var medlem i Tennisklubben.  
 
Kommunalbestyrelsen afslog gaven med stemmerne 13:12. Og nu startede en langvarig proces for, 
at Rødovre Kommune kunne bygge en dedikeret indendørs hal.  
 
Det tog 18 år, før vi i oktober 2009 indviede den kombinerede skøjte- og tennishal på den anden 
side af volden, hvor der er tre baner. 
 
Med ét kunne vi tilbyde  tennis året rundt i Rødovre. Og derved holde på gode spillere og 
konkurrere med andre vinteridrætter om borgerens opmærksomhed. 
 
Dette samarbejde med Kommunen var af en sådan karakter, at der i 100-årsskiftet for SLTU i 2011 
stod følgende: 
 
”Bemærkelsesværdigt er det, at klubben har haft et meget tæt samarbejde med Rødovre Kommune 
helt fra starten og til i dag. Uden Rødovre Kommune havde en typisk vestegnsbefolkning som den i 
Rødovre ikke fået et så stort og flot et anlæg”. 
 
Med sådan en historik var der ikke meget at være i tvivl om, da jeg blev formand i 2010.    
 
Ingen tennisbaner holder evigt, hvorfor vi allerede i 2011 indledte drøftelser med Kommunen om at 
renovere udendørsbanerne, der var nedslidte og hvor der ofte stod vand på disse i  dage og uger. 
 
Men inden vi kom så langt, blev et par af klubbens medlemmer inviteret til Nice for at prøvespille 
på en ny banetype – Red Plus eller hybridbaner. Jeg så hurtigt perspektivet i at kunne spille året 
rundt udendørs også. Gik i første omgang efter to baner som flere andre klubber, så 4.  
 



 

2 

 

Med ét stod det strålende klart for Kommunens folk og os, at alle 9 baner skulle omlægges til 
helårsdrift. For i vinterhalvåret er der kun lyst 8-12 timer midt på dagen, hvorfor det at få lys på alle 
baner mod tidligere 4 også blev et vigtigt mål.   
 
Hvor en bane i hal koster ca. 8 mil. kr. at anlægge, koster en udendørs hybridbane med lys ca. 1 mil. 
kr. Så hvis man er klædt på til det, kan der spilles meget mere for færre penge. 
 
Jeg forventer, at vi kan tilbyde yderligere 150-200 ny brugere gode vilkår, så der bliver plads til + 
1.000 medlemmer året rundt samt ca. 100 brugere fra Aktiv Fritid og RKS. 
 
Men det betyder også, at klubben skal geares til at levere året rundt for at præstere en aktivitet, der 
er 25-50 % højere end, før banerne blev omlagt. Det er den store opgave de næste 3-5 år. 
 
Så hvad er perspektivet i dette?:  
 

 Tennis er og kan blive en hverdagssport for rigtigt mange borgere i Rødovre. Her tænkes på 
alle kategorier af spillere: 

o Børn & unge, hvor vi får lettere ved at tilbyde skoler og forældre med små børn noget 
året rundt, 

o Motionsspillere i alle aldre og begge køn.     

 Dette forbedrer grundlaget for at udvikle talenter og fastholde de bedste i Klubben, så vi kan 
konkurrere med de bedste. Også klubber i Gentofte og på Frederikberg. 

De forbedrede anlæg er et afgørende vilkår for at kunne slå helt igennem. 
 
Og nu kommer så den store TAK til alle dem, der har muliggjort dette:  
 
Projektanlægget s finansieres således: 

 Rødovre Kommune 80 % (7,4 m/kr.) 

 Klubben med 20 % (1,9 m/kr.) 

 Så vi kan ikke takke Kommunen nok for at levere dette store bidrag til tennis i 
Rødovre. 

Men der skal også lyde en stor tak til de store og små långivere, der meldte sig i november-
december 2023, da der manglede finansiering til de to sidste baner: 
 

 Rødovre Centrum med 1.0 m./kr., 

 Dansk Idrætsforbund med 175 tkr. og en garanti fra Dansk Tennisforbund, 

 15 private lån på 750 tkr. 
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Det nye anlæg og Tennisklubbens mange  flotte resultater har bevirket, at vi inden for de to sidste 
måneder har tegnet 6 banesponsorater for en flerårig periode: 
 

 Agenda Revision 

 All-Graphic 

 Danbolig 

 HEAD 

 NÅR 

 Rødovre Centrum 

Så vi har alle fået gode muligheder for at spille endnu mere tennis i Rødovre. En stor tak til alle i og 
uden for Klubben, der har bidraget hertil.  
 
Det er umuligt at være pessimist på en dag som denne. Lad optimismen råde rigtigt længe og lad os 
sammen spille tennis! 
 
Og så en lille godmodig finte til sidst: 
 
Da det stod klart, at dette anlæg er det største af sin art i Europa, begyndte kolleger omkring 
København at betegne mig som ”Kongen af Red Plus”.  
 
Nu I har set den økonomiske byrdefordeling efter i sømmene, kan det ikke undre, at jeg lader denne 
interessante titel gå videre til Rødovres borgmester Britt Jensen, der vel så nogle år herefter kan 
betegnes ”Dronningen af Red Plus”.    
 
Tak for ordet! 
 
Poul Lundberg Andreasen – formand i Rødovre Tennisklub 
 


